



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2015

г. Казань

КАРАР

№ 576

О внесении изменений в государственную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.07.2014 № 492, от 25.09.2014 № 678, от 09.12.2014 № 962, от 31.12.2014 № 1090, от 02.02.2015 № 54 и от 24.04.2015 № 279) (далее – Программа), следующие изменения:

по тексту слова «Министерство по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» в соответствующих падежах, слова «МДМСТ РТ» заменить словами «МДМС РТ»;

в приложении № 2 к Программе:

в строке «Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» в графе 4 цифры «186,5904» заменить цифрами «186,9904»;

в строке «Профилактика терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2014 – 2016 годы» в графе 4 цифры «16,31» заменить цифрами «15,91»;

в подпрограмме «Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» (далее – Подпрограмма-1):

в паспорте Подпрограммы-1 строку «Объемы финансирования Подпрограммы-1 с распределением по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Подпрограммы-1 с распределением по годам и источникам»	Общий объем финансирования Подпрограммы-1 за счет средств бюджета Республики Татарстан составляет 1030,1924 млн.рублей: (млн.рублей)	
	Год	Средства бюджета Республики Татарстан
	2014	123,5
	2015	186,9904
	2016	143,9404
	2017	143,9404
	2018	143,9404
	2019	143,9404
	2020	143,9404
	Всего	1030,1924
Примечание: объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей соответствующих бюджетов»;		

раздел 3 Подпрограммы-1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы-1 за счет средств бюджета Республики Татарстан составляет 1030,1924 млн.рублей:

(млн.рублей)

Год	Средства бюджета Республики Татарстан
2014	123,5
2015	186,9904
2016	143,9404
2017	143,9404
2018	143,9404
2019	143,9404
2020	143,9404
Всего	1030,1924

На реализацию подпрограммных мероприятий предполагается использовать средства, выделяемые на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета Республики Татарстан на соответствующий год исходя из возможностей федерального бюджета и бюджета Республики Татарстан.»;

в приложении к Подпрограмме-1:

пункт 1.7 в графе 1 изложить в следующей редакции:

«1.7. Приобрести диагностический сканер «PDL3000»;

пункт 1.8 в графе 1 изложить в следующей редакции:

«1.8. Приобрести два комплекса специальных технических средств для сбора (копирования) информации «Поиск Д»;

пункт 1.15 в графе 2 изложить в следующей редакции:

«МСА и ЖКХ РТ»;

пункт 4.1 в графе 2 изложить в следующей редакции:

«МСА и ЖКХ РТ»;

в пункте 4.11 в графе 14 цифры «2,4» заменить цифрами «1,4»;

в пункте 4.16 в графе 14 цифры «3,0» заменить цифрами «7,9»;

в пункте 4.17 в графе 14 цифры «6,0» заменить знаком «-»;

в пункте 4.18 в графе 14 цифры «1,0» заменить цифрами «3,5»;

в строке «Итого по подпрограмме» в графе 14 цифры «186,5904» заменить цифрами «186,9904»;

в подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2014 – 2016 годы» (далее – Подпрограмма-3):

в паспорте Подпрограммы-3 строку «Объемы финансирования Подпрограммы-3 с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Подпрограммы-3 с распределением по годам и источникам»	Общий объем финансирования Подпрограммы-3 за счет средств бюджета Республики Татарстан составляет 48,564 млн.рублей:	
	(млн.рублей)	
	Год	Средства бюджета Республики Татарстан
	2014	15,544
	2015	15,91
	2016	17,11
	Всего	48,564
Примечание: объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета Республики Татарстан»;		

раздел 3 Подпрограммы-3 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы-3 за счет средств бюджета Республики Татарстан составляет 48,564 млн.рублей:

(млн.рублей)

Год	Средства бюджета Республики Татарстан
2014	15,544
2015	15,91
2016	17,11
Всего	48,564

В целях реализации подпрограммных мероприятий предполагается использовать средства, выделяемые на финансирование основной деятельности исполнительных мероприятий.

Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета Республики Татарстан на соответствующий год исходя из возможностей бюджета Республики Татарстан.»;

в приложении к Подпрограмме-3:

в пункте 1.14 в графе 10 цифры «0,4» заменить знаком «-»;

в строке «Всего по подпрограмме» в графе 10 цифры «16,31» заменить цифрами «15,91»;

в приложении к подпрограмме «Профилактика наркомании среди населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в пункте 3.1 в графе 13 слова «0,8, в том числе:» заменить словами «1,5, в том числе:»;

пункт 3.1.2 в графе 2 изложить в следующей редакции:

«МДМС РТ, Совет ректоров вузов РТ (по согласованию)»;

в пункте 3.11 в графе 13 слова «0,3, в том числе:» заменить знаком «-»;

в пункте 4.4 в графе 13 слова «1,45, в том числе:» заменить словами «0,75, в том числе:».

Премьер-министр
Республики Татарстан



И.Ш.Халиков